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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 1, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: DRAFT KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

Mobile Sanitary Services MSS Sh.p.k., Zona Ekonomike, Magj.Prishtine-Mitrovice, 10000,
Prishitne NRB.70165459 NRF. 600107545 Pérfagésuar nga: Behxhet Haxholli drejtor

(ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet
né vijim:

TITULLI I KONTRATES: Mirémbajtja higjienike dhe pastrimii objekteve t& komunés dhe QPS

Prokurimi:: 0OB614-18-970-2-2-1 &
Nr i brendshém : 614 18 008 221

Numri [ kontraés:008/2018

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Lénda e kontratés ka té béjé me Mirémbajtjen higjienike dhe pastrimin e objekteve té komunés dhe Qendres
pér puné sociale konform Specifikimit teknik pjesé e dosjes sé tenderit.

-Objekti i Komunés (Hapésirat e Mbrendéshme} 1.997,70 M2

-Hapésirat e Jashtéme té{Objektit té¢ Komunés}Siperfaqet e gjelbruara =889 M2-Siperfaget e parkingut me
asfalt =2870 M2

-Objekti I QPS-sé (Hapésirat e Mbrendéshme}330,00 M2

-Hapésirat e Jashtéme té{Objektit t&¢ QPS-sé}Siperfaqet e gjelbruara =400 M?nga ana e Kontraktuesit sipas
specifikimeve teknike t& detyrueshme dhe pjesés sé ofertes financiare qé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve €shté: Objekti i komunés dhe Objekti i QPS

-Fillimi i realizimit té késaj kontrate do té béhet nga data e nénshkrimit té kontratés.

[Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér té veté Autoritetit]

1.2 Materialin hargjues pér realizimin e mirémbajtjes higjienike duhet ta siguroj vete kompania.

1 Para nénshkrimit & kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t€ akfivitetit &
prokurimit
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+ 1 téré materiali duhet t€ jeté 1 kualitetit té larté dhe klasit te pare.
- Kontraktori,( Operatori Ekonomik)para se té filloj aplikimin e materialit, duhet sjellé mostrat pér aprovim
me shkrim nga menaxheriikontrates.
> Pa aprovimin e materialit nga menaxheri i1 kontratés, nuk lejohet pérdorimi i té€ njétit peér
mirémbajtje higjienike.

¢ Minimumi i materialeve i€ nevojshme pér pastrim té cilat kontraktoi duhet siguruar pa ndérpre
dhe né sasi té nevojshme dhe mjaftueshme pavarésisht nga shpenzimi — hargjimi i tyre jane:
Letér tualeti, dy shtresoré e bardhé e kualitetit t€ larte, Letér pér duar e trashé, e bardhé, e gjeré (dyfishi i tualet
letrés) e kualitetit té larté, varésisht nga mekanizmat e instaluara pér mbajtjen e letrés,Sapun té€ | éngshém,Dezodorant
pér urina le, tableta dezinfektuese, plastika — goma té shpuara,Sapun dezodorant (pérfshiré edhe shportén) pér
guacka,Dezinfektues té tualeteve,Doréza plastike pér pastruesit,Detergjent pér pastrimin e dritareve, Detergjent pér
pastrimin e dyshemesé,Detergjent pér pastrimin e tepihéve,Qeska pér t€ gjitha llojet e kontejneréve - shportave té
mbeturinave,Qeska pér shportat e letrave,Dezodorans pér kabinete, zyré, salla ,Detergjent pér pastrimin e Pllakave,Arom
WC sapun DEVIL 3X155 ML), Arom pér zyre AIR ( ME MEKANIZUM AFTO),Kové pér pastrimin e dyshemesé,Makina
pér pastrim dhe lustrim t€ pllakave té mermerit - granitit,Fshesé elektrike pa zhurmé me pjesét pérbérése, Krip€ pér
shkrirjen e borés , akullit,Kripé m e rére pér shkrirjen e borés , akullit,Fshesa pér kopsht,Brusha té ndryshme pér
pastrime té tualeteve,Vegla té ndryshme pér punét e gjelbérimit, lulet, ,rrethojat e gjalla, bari, etj,Lecka pér pastrimin e
dyshemesé,
Sfungjers (shpuzé),Lecka pér postimin e dritareve dhe mobileve,Polir (shkélqyes) pér mobilja,Polir(shkelqyes) pér metal
dhe mesing,Lecka pér pastrimin e dritareve,Polir pér dysheme,Detergjen pér geramike,Detergjent per heqjen e ‘
njollave,Brusha pér ¢pluhérosje (pastrimin e pluhurit),Brusha pér dysheme etj,Air freshener (sprej) 0.5 It. ,Air fresheners
per toalet 1 1t, Shenja paralajmeruese per rrezik nga dyshemeja e lagur

-Pajisje dhe makineri pér pastrimin dhe sipas nevojes, larjen e fasadés me t€ gjitha pjesét pérbérése té saja si dritareve

dhe elementeve tjera té pjesés sé jashtme dhe brendshme té fasadés

1.3 Sasité e vlerésuara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan€ vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 éshté (jané) té€ detyruar té pérdorin kété marréveshje kornize sa heré qé
té prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.3.1 Kjo kontraté publike kornize ka kohézgjatje prej 36 muajsh dhe éshté efektive

prej datés né té cilen ajo hyn né fuqi

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 10.04.2018 dhe pérfundon né datén [10.04.2021]

Neni2  Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do té jeté [ 5¢{dité} Jdité nga koha e l1éshimit t€ urdher blerjes nga ana

e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i performimit te shérbimeve éshté:Dep.i Urbanizmit rr.,,Hasan Prishtina"Komuna e Obiligit .
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2.3 Inkotermi I zbatueshém do té€ jet€ DDP2 (Dérgesat e Detyrés té Paguara).
Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paragitur ne Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi 1
Shérbimeve.
Vlera totale indikative e kontratés éshté: 39.064,54€ {tridhjet e néntémi e gjashiédhjet e katé Euro
54/100. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté [ p/us /minus 30%].
3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornize.
3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén
kété kontraté publike kornizé.
3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose t€ Veqanta té Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)  Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta té€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(@ Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;
4.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjenceés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné meé sipér.
Neni 5 Komunikimet
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Ofruesit t€ Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t€ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té€ dorézohen personalisht.
5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t€ komunikatés s€ tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat

e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té€ tij.

17 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Shqipe] [né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues

dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

[ Pér Kontraktuesin | Pér Autoritetin Kontraktues
. Behxhet Haxholli . Sherif Hoti
Emri: Emri:
Drejtor Zyrtari pergjegjés 1 Prokurimit
Pozita: ! Pozita: Yrtari pergjeg)
i C////'
L7, > 7
Nénshkrimi: |7/~ . Nénshkrimi:
Data: - Data:
10.04.2018
Vula: Vula:
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PJESA TT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté&" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me
referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe
Pérshikrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit 1€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, gé
&shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné
dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar dhe t& caktuar pér
kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e

Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi® do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe
pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonj€ pjese t&
Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin 1 Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej
tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i p&rcakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara n€ kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet
0se njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit té Shérbimeve, té shumave q¢ duhet t&€ paguhen ose g& do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t€ Shérbimeve pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin e Shérbimeve nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés p&rve¢ né
raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontralktimi
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4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale (&€ treté.

4.2 Elementet e kontraiés gé do 1€ nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkontraktuesve t béhen & ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda
30 dité pune nga marrja € njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin
kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshité pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€ agjentéve ose té
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé& shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén e
duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t&
Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jet& pérgjegjés pér t& paguar démet e
likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t&€ gjitha aktiviteteve.
Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi
qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérvegse kur
gshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t&
sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté n& ményré qé t&¢ mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané& t& njoftimit me shkrim do t’i lejoj
Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose
t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t€ tilla
parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcg madhore g& shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie t& kontrat&s ose

kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do té& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e
armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, t&rmetet,
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shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g€ €shté
pértei kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj# ngjarje e forcés madhore do té marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t€ ménjanuar paaftésing e njé pale &
tillé gé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi
pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i
detyruar t& paguajé interes p&r pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj
tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

B T B e B N T o M A 171
8.5. N&se ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t€ ndikoj& né realizimin e obligimeve

t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin gé€ kané
gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’ i
realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé-até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
t& tilla alternative pérvec nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t&€ dh&éné nga autoriteti
kontraktues gé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t€
cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né
ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes nj€ gjykimi qé ka fuginé e res
Judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqge jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t€ cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t&
Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing apo sigurimin mé
t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje 1’1 plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté jetér me njé palé té treté né emer t& Ofruesit t&

Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njofiimit t& nd&rprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve qé t& ndérmarré
hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t& shpejté¢ dhe t& rregullt dhe pér t’i zvogéluar né
minimum shpenzimet.

Kontrata nr.c08/2018 8



9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit té Shérbimeve ose 1€
pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé
deklaraié e parave qé duhet t'1 paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar 1& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené pérfunduar shérbimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté té dreji€ i€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin ¢
shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet qé 1 jané

shkaktuar nén kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t&¢ Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté & l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjes€ materiale t& Shérbimeve pér njé
periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjetg (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Oftruesin e Shérbimeve
pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné

sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t& kontratés, té botoj€ ose t&
zbulojé ndonjé t& dhéné & kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t&€ Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé personat ose korporatat e
tilla do t& jené sé& bashku dhe vegmas t& detyruar pér té pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér té
vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té
ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né
tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe t&€ arsyctuar, autoriteti kontraktues mund
té kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit ésht& i paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés.
Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t& personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe
afiésité né thelb jand t& barabarta ose mé t& miré se ato t& identifikuara.

Nemi 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues
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12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion
t& saj, té cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t¢ tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund t&
periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t€ siguruar informacion qé
ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t€ arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

e me pérgiegissing e tij nuk arrin t'{ realizoie ndonjé ose t& giitha sherbimet brenda limiteve kohore t€

yo Usb

131 Nése Ofruesi i

horklim
15.1 €58 LITULSst 1 sneroimeve Ine pergjey € i nuxar

specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do
té keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t'i marré démet
e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t&
porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.
Pagesat e démeve té likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 13.1 do té& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nase Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftoj¢ me
shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t¢ drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do t&
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e

shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik.

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t&
keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e

shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqge t&€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi 1 Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t&€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa
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¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontrakiore nga
ana ¢ Ofruesit 18 Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet | viefshém 30 dité pas l&shimit 1€ Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit & kontratés do t& jeté né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV t&€ ké&saj kontrate.

Nenil$ Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre,
por né bazé té kushteve 1 miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né
KVE.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g€ sigurimi i till€
&shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né
llogaring bankare t&¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé€ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1 njéjti
formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
sshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jet& data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t&é pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi
qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve
tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés
do t& llogaritet nga data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés s€
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré
t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé&
kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues

(pérfshihet).

16.5 Té& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t€ drejté Ofruesit t€ Shérbimeve
qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i
pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t¢ informojé AQP-ne pér
shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t&

nxjerra nga AQP.
Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti kontraktues do t&
kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé éshté gjetur. Kontrolli i till€ nuk do t& ndikoj& n&
pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t&
zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve

éshté si¢ eshte definuar n& K VK.
Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj& ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese e
defekteve do t& zgjatet pér aq kohé& sa Defektet t& korrigjohet.
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8.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sg
specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues,
Autoriteti Kontraktues do té& vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kéts shumé, dhe do pasoj njé
dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.
Meni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do t& zbatohen duke u
zZbritur nga shumat gé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet ¢ mund t€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do 18
takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t&
arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jen€ 1€
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila
palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé
mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi
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22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret,
punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jeie pérgjegjés pér te giitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkakiuara nga
Antoriteti Kontraktues, dulke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén
ose keqpérdorimer e qéllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofuesit te
Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shiryiézimi 1 tyre nga apo né
emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& treté
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PIESA 11T E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat ket d
KPK.

18 mbizotérojné mbi ato &

o
N

k7 Fot PAarciithe +A ‘ i E i . . P e . . . .
Kushtet e Pérgjithshme €| Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPT

Kontratés

Pérshkrimi i nenit

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet

dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shqipe
Transferimi 3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga

Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose

ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti
kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén

qé nuk éshté bartur.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i
nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i
Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Nén-kontraktimi Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqgitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i
Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar

duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

Tatimi 5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té€ gjitha tatimet dhe
atimi
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se

Kosovés.

5.2 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t€

vértetimit té€ ekzekutimit te shérbimeve

5.3 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit té

kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se

detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
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gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve

Fillimi dhe
Fkzekuoiimi i

shérbimeve

Ofruesi i shérbimit duhet 1€ fillojé shérbimet 3 - 5 dité pas
nénshkrimit té kontratés

Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do t€ jeté {36} Muajnga
koha e 1éshimit t€ urdhér bierjes nga ana e Autoritetit Kontraktues
Operatori Ekonomik duhet te ofroje sherbim te rregullt
prej orés {7:00-15:00}pér cdo dité pune{Hane-Premte

6.4

Data e Pérfundimit éshté:10.04.2021

Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né€ datén e
caktuar, ai do té jeté pérgjegjés pér t€ paguar démet e likuiduara. Né
kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te té

gjitha aktiviteteve

6.5

Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté né Objektin e Komunés dhe né

Objektin e QPS

Ndérprerjae
Kontratés nga
Autoriteti
Kontraktues

9.1

Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japé Ofruesit té
Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi 1 Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té
arsyeshém té paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues qé
kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té

realizuar obligimet e veta sip

Ndérprerja e
Kontratés nga
Ofruesii

Shérbimeve

Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin
kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues; a. nuk arrin t'i pagnajé Ofruesit té
Shérbimeve shumat g€ duhet té paguhen né ndonjé certifikaté té
léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas
rikujtimeve t€ pérséritura; ose c. ose, si rezultat i Forcés Madhore,
Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté t€ kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60)
dité.

Obligimet e
Ofruesit té

Shérbimeve

11

11.1 Operatori Ekonomik do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me
kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té€ mira
profesionale.

11.2 Operatori Ekonomik duhet t€ pajtohet me urdhérat
administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i
shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér
shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété

duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit.
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Ekzekatimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak té

k&t njoftimi.

11.3 Operatori Ekonomik duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas té
gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe € veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Operatori Ekonomik do té trajtojé té gjitha dokumentet dhe
informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. Al nuk do té shpétojé pér aq kohé sa té jeté e
nevojshme pér géllimet e ekzekutimit té kontratés, t€ botojé ose té
zbulojé ndonjé t& dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me

shkrim té Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé
shumé personave ose korporatave, t€ gjithé personat ose korporatat
e tilla do t€ jené sé bashku dhe vegmas t€ detyruar pér té
pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi
pér té vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do té keté
autoritetin pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t&
ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit

Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyg¢ té
identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e pércaktuara
né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t&
njé kérkese me shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontraktues
mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit
éshté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés.
Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim té personelit
kryesor té propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe
aftésité né thelb jané té barabarta ose mé té miré se ato té
identifikuara.

« Te gjitha sherbimet duhet te kryhen ne menyre te qete,
disciplinuar, te rregullt dhe efikase ne menyre qe te mos pengohet
personeli gqe punon ne zyre, vizitoret ose aktivitetet ge ndodhin ne
hapesiren ku behet pastrimi. Te gjitha materialet, paisjet dhe
mjetet tjera duhet te vendosen ne vende te caktuara ne menyre ge
te jene larg syve te personelit ge punon neper zyra ne kohen kur

ato nuk perdoren.
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»  Operatori Ekonomik éshté i obliguar qe te siguroje personelit
punonjes, mbikqyrien, paisjet, mjetet, materialin shpenzues per
pastrim, kemikalet, transportin dhe gjesendet tjera ge jane te
nevojshme per te kryer punet si kurse kerkohet ne dokumetnin
ofertues.

+  Gjithashtu Operatori Ekonomik éshté pergjegjes per sigurimin e
materialit pastrues, furnizimeve {jera, agjenteve per pastrim,
materialeve dhe mjeteve tjera te specializnara si dhe transportimin
e tyre ne menyre ge te bejme ekzekutimin e puneve ne menyre sa
me profesionale.

«  Operatori Ekonomik éshté pergjegjes per te gjitha uniformat dhe
mbulesat e trupit, ne vendet ku dhe si nevojiten duhet te
furnizojme uniforma mbrojtese te cilat nuk do te kufizohen vetem
ne, doreza, syze mbrojtese, maska per fytyre, cizme mbrojtese per
shputa si dhe helmeta ne menyre ge ti pergjigjen kerkesave te
standardeve europiane per siguri dhe shendet ne pune.

« QOperatori Ekonomik duhet te kete ne dispozicion dhe te
shperndajne materialet e pastrimit ku dhe si do te nevoitet.
Komuna do te siguroje hapesire te nevojshme ne menyre qe
ofertuesi i suksesshem te mund ti kryejne punet e perditshme ne
menyre te kenagshme.

« Operatori Ekonomik duhet te siguroje nje person i cili do te kryej
punet ne lidhje me menagjimin e kontrates i cili do te kete per
detyre qe te monitoroje te gjitha aktivitetet ne baze te kontrates si
dhe te Planprogramit te sherbimeve te pastrimit si dhe te
koordinoje punet me menagjerin e kontrates nga ana e Komunés
sé Obiligit.

«  Personeli i pastrimit duhet te dislokohet ne ate menyre ge te mund
te kryeje sherbime te shpejta dhe efikase te pastrimit.

+ Seciles/it punetoré duhet ti ipen ne forme te shkruar ne detale
detyrat dhe pergjegjesite me te cilat ngarkohet ai dhe ky dokument
do te jete 1 kuptushem ne menyre ge ato te mesojne per detyrat
dhe pergjegjesite e tyre.

«  Operatori Ekonomik duhet te ofroje sherbim te rregullt
prej orés {7:00-15:00}pér ¢do dité pune{Hane-Premite},
pér punétorét té cilét duhet té jené né objekte si mé poshté, ky orar
mundet me ndryshuar me vendim té Komunés, né até rast do té
aplikohet orariiri

« QOrari I paraqgitur nuk do té vlej asnjiher kur t& ket nevojé pér té

kryer ndonjé puné e cila nuk ka pérfunduar gjaté orarit té rregullt
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vlen pér t€ gjithé punétorét e kompanisé pa pérjashtime sipas

nevojés

«  Operatori Ekonomik €shté i obliguar qé paga e punétoréve do

kryhet né kohen e duhur dhe vierén e DUHUR

+ .Ne aspektin e Kontrollimit te Kualitetit Ofertuesi duhet te

Preventive, program sipas te cilit punetoret e mirembajtjes ne baze
ditore bejne inspektime te nyjeve sanitare, rrjetit elektrik dhe
puneve te zdrukthtarise.
Operatori Ekonomik duhet te kuptoje se te gjitha sherbimet duhet te
jene profesionale dhe ti permbushin te gjitha kerkesat te cilat jane

parashtruar ne dokumentin ofertues ne menyre detale.

Obligimet e
Autoritetit

Kontraktues

12.1

12.1.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit t€ shérbimit

menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né

dispozicion t€ saj, té cilat mund té jené relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen Autoritetit

Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.1.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé té

jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té siguruar informacion

qé ky i fundit mund té kérkojé né ményré té arsyeshme pér té kryer

kontratén.

= 12.1.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “ Menaxherin e
Projektit’, 1 cekur me vendim, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues

= Qé&llimi i mbikéqyrjes éshté t€ kontrollojé cilésiné e shérbimeve
dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t€ réna dakord

@ Menaxheri i Kontrates duhet té hartoj planin pér menaxhimin e
kontratés,dhe né bashképunim me OE do te jene ne dispozicion
¢do here ge kerkohet dhe do te kete autoritetin per te marre
vendime te shpejta dhe te zgjidhe ceshtjet qe lidhen me

ekzekutimin e kontrates.

12.2

12.2.1 té siguroj hapésirén pér kujdestari, pér vendgéndrimet e
ekipeve t€ punétoréve t€ kontraktorit né kuadér t€ ndértesave & cilat
do té mirémbahen nga kontraktori,

12.2.2 -sigurimin e dokumentacionit teknik (i cili nuk éshté i
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kompletuar dhe né masé té& madhe mungon) sipas kérkesave nga
kontraktori,

12.2.3 té siguroj dhe organizoj krijimin e kushteve normale t€ punés
duke bashképunuar dhe udhézuar sipas nevoje punétorét e
kontraktorve,

12.2.4 siguroj kartelet identifikuese pér gasje né ndértesa sipas
kékesés nga menaxhmenti i kontraktorit e sipas procedurave té AK.
12.2.5 siguroj kartelet identifikuese leje pér gasje né ndértesa pér
mjetet transportuese té kontraktorit sipas kékesés nga menaxhmenti

1 kontraktorit dhe sipas procedurave t& AK

Démet e
Likuiduara

13.

13.1N8se Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i
realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda limiteve kohore té
specifikuara si:

a) moskryerja e shérbimeve né térsi apo pjesérisht sipas cilésis sé
nevojshme e té kérkuar,

b) zgjatja e afatit té kryerjes s€ punéve,

¢) moskompletimin me kryrés t€ nevojshém si dhe té€ kérkuar nga
punédhénési,

d) Lévizjet e punétoréve té kontraktorit nga njera {pjesé apo katé}
né tjetrén {pjesé apo katé} pér kryerjen e punéve té kérkuara né
njerén {pjesé apo katé} duke lané anash pjesén tjetér{pjesé apo
katé} nga ika transferuar punétorét.

e) mosrespektimi i mirésjelljes, orarit, géndrimit ndaj punéve,
géndrimit ndaj shérbyesve civil, keqpérdorimi i vendit té punés
né krahasim me vendin ku punon e té ngjashme, AK mundé té
keté edhe kérkesa pér largimin e punétorit / es té€ kontraktorit
nga vazhdimi i punés né objektin e komunés pér kryerjen e
shérbimeve nga kontraktori.

, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér
secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe
datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té
barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé sherbimeve t€ pa kryera deri
né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t€ porosise. Autoriteti
Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Ofruesit te

Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve té likuiduara nuk do té prekin
detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve

13.2 Nése mos-ckzekutimi 1 ndonjérit sherbime parandalon
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pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet e likuiduara

t€ parapara né paragrafin 13.1 do t€ logariten né bazé t€ vlerés totale
™

13.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé sé
paku 10 % té vieres sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim

Ofruesin e Sherbimeve té:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk
do té keté té drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé€ né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé
mbetur t€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do té paguhet pér
kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i
detyruar t€é paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga

kjo pamundési e tij.

Siguria e ekzekutimit

14.

14.1 Furnizuesi, jo mé voneé se dita e nénshkrimit té€ kontratés, do te
dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté dhe
té mire té kontratés. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje g€ éshté pasocjé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga

ana e Ofruesit té Shérbimeve.
Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés:

3.906.45€ me afat t€ vlefshmérise prej 37 muaj

Sigurimi q& do t&
merret nga ofruesi i
shérbimit

15.1

15.1.1 Ofruesi i Shérbimeve do té mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do té
sigurojé Autoritetetin Kontraktues dhe Menaxherin e Projektit kundér,
¢do kérkese pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i shérbimit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tij.

15.1.2 Ofruesi i Shérbimeve do té jeté térésisht pérgjegjés pér démet
eventuale né pronén,. Cdo démtim i shkaktuar do té korrigjohet nga
ofruesi i shérbimeve né shpenzime té veta.

Ofruesi i Shérbimeve duhet té sigurojé gé i gjithé stafi i tij, i cili kryen
shérbimet, jané té siguruar plotésisht dhe kane pérgjegjésiné pér
ndonjé dém nga ta.

15.2

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér mbrojtje né
puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe duke :
- béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve né ményré
té sigurt
- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t€ veglave dhe mjeteve
adekuate dhe funksionale nga punétorét,

- duke obliguar punétorét g€ t€ mbajné uniformat e kompanisé
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( uniforma duhet identifikuar kompaniné) si dhe rrobat e punés
dhe mjetet mbrojtése né puné si: rrobe pune, helmeta, képucé
adekuate varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtese,
doréza pune ...etj.
- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor — drejtori
i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e kompanise,
varésisht nga natyra e punés t€ angazhoj punétoré me kualifikime
adekuate, njohuri dhe pérvojé té duhur pér kryerjen e punéve té

nevojshme

Parimet t&
pérgjithshme (&€
pagesave

16.

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas
faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né llogariné
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ti
raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé€ shumé se 30 ditésh
kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té
jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar
ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi
qé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve
tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime apo
informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés
do té llogaritet nga data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2,
Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajéh pas pagesés sé
vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-
zbritje qé€ zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e pare té
muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té
pérqindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén
qé kalon ndérmjet datés sé afatit t€ fundit t€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

Kontrata nr.008/2018 21




16.5 T8 gjitha mos pagesat pas 9o ditésh nga skadimi i periudheés sé
dhéné né Nenin 16.2 do Ul japin té drejté Ofruesit 18 Shérbimeve qe,
ose té mos e realizojé kontratén, ose fa ndérpresé ate, me

paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Kualiteti i Kontrollit

17.1

Parimi dhe modalitetet e inspektimit té shérbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jané si mé poshté:

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve:

Kontrolli i kualitetit te shérbimeve behet nga personat pérgjegjés te
Autoritetet Kontraktuese qe shfrytézojné kontratén.

Ofruesi i shérbimeve do té garantojé qé furnizimet t€ jené té reja, té
papérdorura, t€ modeleve té fundit dhe té pérfshijé t€ gjitha
pérmirésimet e kohéve t€ fundit né€ dizajn dhe materiale, pérvec
nése kérkohet ndryshe né kontraté. Ofruesi i shérbimeve do té
garantojé qé asnjé nga materialet e pérdorura té mos kené efekte
anésore né shendetin e personelit gé shkaktojné eré té keqe dhe té
damshéme . Ofruesi i Shérbimeve do t€ jeté pérgjegjés pér
ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t€ furnizimeve
té cilat mund té paraqiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés sé
garancisé dhe té cilat:
a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé
gabueshme ose dizajnit jo t& miré€ nga Ofruesi i Shérbimeve; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Ofruesi i Shérbimeve
gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti
kontraktues ose né emér té tij.
Ofruesi i Shérbimeve me shpenzime té veta do ta pérmirésojé
defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t€ mund té praktikohet.
Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar
do té fillojé pérséri nga data né té cilén éshté béré ndérrimi ose
riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e
garancisé do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé t€ furnizimeve qé
éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés
sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e
Shérbimeve. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin ta kompensojé
démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:
a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé dike fjetér
pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e Ofruesit te

Shérbimeve, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti
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kontraktues do t€ zbritet nga paraté gé duhet t€ paguhen ose
garancité g€ mbahen prej Ofruesit te Shérbimeve ose nga 1€ dy;ose
blié ndérpresé kontratén,

NE raste urgjente, kur ofruesi i shérbimeve nuk mund té gjendet
menjéheré, ose, edhe nése &shité kontaktuar por nuk Eshté né gjendje
t€ marré masat e nevojshme, Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri 1
Projektit mund té kryejné punén me shpenzime t€ Ofruesit té
Shérbimeve.Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i Projektit do té
informoj sa mé shpejt t€ jeté e mundur Ofruesin e Shérbimeve pér

veprimin e marré

Pérmirésimi i
Defekteve

18.1

Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do
Defekt para pérfundimit té kontratés. Periudha garantuese e

defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té€ korrigjohet.

18.2

Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve
duhet té€ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né

njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3

Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés
sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
Kontraktues do té vierésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do t€ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé€ dénim pér

mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Konsekuencat e

Shkeljes se kontratés

19.1

Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga

obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur ne Nenin g dhe 10

Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjes

20.2

T& gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen ne ményre
miqgésore nga Projekt menaxheri i1 kontratés, personat pérgjegjés te
Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si dhe

personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes

me procedure

gjygésore

21.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né€ Gjykatén Kompetente né

Prishtiné, né pajtim me ligjin e Kosovés
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PIESA IV E KONTRATES:

MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

pe LAFRLE
SeERLIES Rr. Perandori Justinian 3. 10000 Pristine,
Kosove
Bukuris Boke
AGIENT?
& Prizrenit ar, 5 - Lipjan
MISS MOBILE SAMITARY SERVICES
| SIGURUARE ot
Zona Exonomike
NUMIRI | BIZNESIT 70165459
MUMRT FISHAL BOC1OTEAS

CEEL LN SISURIMIT

Caranci s Konratés

PERFITUES!

FOMUNA B OB U

TIFULLE  IMKONTRATES

BATREMBAJTJIA HIGIENIKE DHE
PASTRIMI 1| OBJEKTEVE TE KOMUNES
DHE QPSS

MUMIRE | IDENTIFWGMIT-SROKURIMIT

OE614 18 9702 2 1

TERRITORE | MBULIMET

Ropublika © KosovEs

PERIUDHA E SIGURINMIT

1427 di

SHUMA E SIGURUAR

3906.45 EURC

Mga:

2018-04-08

Dori:

Z2021-05-07

PRIMT | SIGURIMEY

11719
TWVSH 18 Y% 21.08
PRIV +TVSH 18% 138.28

DATA & LESHIVIET

201B-0D4-06 10:47:43

WEREJSTIE:

ol
giithasni sieus

Gusszorer

lima o sigurimit \s: Gararclve Ssht Krjuur o Dowé W@ Liglt Mbi Marédhsntet o Detyrimave NEAWL-077, & miratuar nge Kovand § Republikts ué o
regUIarEve HA AProvLIE .

B
nitre 16 cdbnshirmer ghe gfardcn dokprnent Yol § Hom

mdore @ Repubiikes té Kosovis. Plaed perosérése o fisa] police Jans Kushtet o e nn i, Gowinaon i

Yives i noneBry o SIGUTITIE,

i paties siguein vermon ahian & Kontiamss, dne ahohot nos SIgUTLEST N ez U dekiarreeve dhe kbdoesave 1@ héra nga | Sigurua:
[ \eming o deiminimve 18

Ihuc nue_sabisaing div

bera ref b,

i pETTeaBSsUeS] § 18 Sigurasit, | ol Sshag

Una ( Stgoroadl parraghasest | 1@ siguo,
Ahe pércablimet o canal police S

e, Gotstsrs st kam lexuar mn vEroaadis dhe | Kar Kopuee ke
el i po nEnshErua) Konfors Wil vatis tin te i, o b prin

et @ KOMaUSs ol RgUFMR, deidurol 99 PAltoNern e (. 81 dhe me & dhenat

| SIGURULARE

CAFIL2IAN

A,

. mbismri, adnshiorimi

% (e mbiemrt, nénshikeimi)

R TTr K
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PRI N I O SELIRIT
BT CAUtCE bRt iaremkiues )
@8 @ MBS MOBILE SANITARY SERVICES SMIPK, FToona ERanomike

vazhdim “tenderussi®)

TRl 1 sktiviteRit 63 proanimie MIREMBASITIA HIGHEMEGE DHE PASTRIAM | OESJENKTEVE TE KOMUNES

EIHE QPSS
Mot I prokurirndt: GRS 18 970 2 2 1

SEHEURLA B KONTRATES

Sarancion me kérkesd 18 pard

ekonomik | lartcekur, ka nddrmarrd veprimet pdr 1é dordzuar Njé siguri 18 skzekutimit duke iw
e NUMET t& prokurimil 18 fartcekur & dérguar nga Autoritatl Kontraktues;

DERISA cpsrato
referuar Dosjes & Tendarit ,
DHE MGASE operator ekonomik d@shiron 63 depozituié sigurning Ng shurmsn e saklésuar né Dosjen o tenderit

DH-E NGASE ne jemi pajtuar t'1 japin operatarit ekonamik k&té siguri:
ANDAS NE 18 poshité ndnshkruarit, me kéld konfirmojma se jemi garantues dhe pirgiogiés para jush, Nd emér 1&
aperatorit ekonomik., derl né njs otal praj: 3906.45 EURG (TRE MIJE E NMEMNTEQIND E GJASHTE BEURO B
KATERDHJIETE £ PESE EURDO) zotohemi t& ju paguaims, ad me kérkessn tuaj td pard me shkrirm nd 18 cilén
dekiarohet mos parmbushja @ njéric nga kushtet né vijiim:

(8) Autoritell kontrakiues ka konstatuar N& bazs t& doshmive (& vértelusshme objektivisht se oparatori ekonomik
ka dEshituar g¥ 16 skzekutajd kontratén e nénshkruar dhe Kjo | ka shkakiuar sutontetil kontraktuss d&me
subsmancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen @ Kontratds né fials: dhe

(b} Operatori ekonomik ka déshtuar & & ekzokutojd Kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kand miwet pa u
Paguar Shume pundlord, nénkontraktord dhe /ose furnizues & Mmaterialeve.
S kundé&sshim as

Pagesa né shumén e Iimituar prej: 3I906.45 EURO sig Sshité larteekur, do 1& b&het pa asoj
ankess, sa Mé& shpeftd g2 gshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me Konfiririn “e pranimit..

Kjo sigurt vien prej 201 8-04-05 deri 2021-05-07

Emri dhe mbiarmri j pdrfaqdsuesit:

$
Lo L
SCARQ!AN ;‘Agurln' 1=
Rr. Parafrtori Justinian Nr.3
TOOO0 Prishting

Kosova
2O 8-Oa- 06 1047 a0

%
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

Adresa Zong Ekonomiks, Magl Prishtine-Riirravice
Prisheine
16 B4

Behubet Haxbolll

pwiath

odi Postar

Konialdd

Tetefoni G4 307 GOR

Fakss

Eemnait maskosovo@hotmsail.com

Numri 1 TVEH 330078872

BANKA

Mame Prof redit Bank

Emri

Adresa Buk Bitl Clintin, P.M.

Qyteti Frishiine

Kodi Postar 197 008

Shteti Kosove

Llugaria Bankare 1110174087000185

IBAN {opcicuale} HKOS1110174007000188

BIC (Gpeionals) MBKOXKPRINXX
SHENIVE:

DATA  +  NEWMSHKRIML
MBAJTESIT T& LLOGARISE:

{= obligueshme}

A
:

228 Ng Dosja & Tenderit pé&r Kortratén Publike Kormizé — Sharpim Me Disa QE S
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Piesa 1. Formulari i Tenderit

Pér: [(KUVE TDE-KOI‘*/XUT’JAL - OBILIGY
(n& vazhdim @ tekstit “Autoriteni Kontrakiues”)

Tituili § kontratis: [Mir8mbajija higiieniks dhe pasirimi | objekteve t& komurds dhe QPS]

e ndej lewss suaj € fresés pér t8 tenderuar pir komratén ¢ mésipérme, ne, 1€ posht€ nénshkruaris,

S1 pérg
deklarojms qf:
1. 1 kemi kortrollugr dhe pranuar plotdsisht pérmbajtjet ¢ dosjes 52 tenderit me Numér t€ Prokurimit: <OB&14-
18-970-2-2-1> dhe Pri brendshem: 14 18 002 221 | Me prancim@ dispozitat ¢ saf né térésl, pa rezervim ose
kutizim.

2. Mg ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dogjes sé tenderit dhe afatet kohore 18 paragitura, pa rezervé
apo kufizim:

Obijekti i kontratés nuk &shif i ndaré né piesé Lot/

{Cmirai | tenderit nd shifra; | 38 064,54 e

shéno emimin e tenderit né shifra

Dhe né falg [Tridhiete s nentemiies o ugifashfedhiste e Kater Q?}’?é
Euro] A

shéna ¢mimin e tenderit né fals]

4. Ky tender éshig valid p&r njg periudhé prej [80 difeve | nga data finale pér dorézim & tenderéve.

ne marrm pérsipér & sigurojm@ nj® siguri 18 ekzekulimil parz
ashkrimic 12 kontrates_|

&. [Néss tenderi joné pranchet
n@nshkrinit & kontratés [16 % pér ko

zgiatien & periudhés prej 37 muaj nga datae

réns visrdn osa pérgindjan e sigurisé

ty

kang k€t8 nacionalitet: [SHOIPETAR)

&

&. Operatori Fronomik [ihe ponkosirobnicsit g

g1 Kériesd, pér ks tender [shsmynumyin e Fie
hequr nga ne. Ne konfirmojmE q& nul

grlihoheShpartneyin

L housoreiv
rafduke TEnEETRar pAT I B

fren kontrats

OE 50

&n Publike Komizé — Shériim Ve Disa
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£ DOREZUAR NGA

IDENTIFIKIM I OPERATORIT EXONOMIK

¢ SERVICES SHPK

E3ms 1 osMpapisi MBS MOSBILE SANITA.

HTINE-MITROVICE

ZONA EKONOMIFE MAG.

ADRESA E PLOTE

PERFAQESU
EMRI & MBIEMRI | BEHSHET BAXHOLLL
DREJTOR GIEMERAL

POZITA

WENSHKRINT
Dara

YVULA

[N ¥ase Grupi Dperatordsh skonomilcp &7

Vend-salia

Partneri 1%

Eg ...~

s
£4

* shtoni/fshini rreshia plotésues pér partnerdt sipas nevojds. Vini re qé nénkontrakiuesi nuk konsiderohe

5 partner pér géliime 1€ kdsaf procedure 1€ renderit.

ersonit 1€ gutorizuar plr 1€ nfeshliruar KEE tender nd eméyr 8 Konsorciumil:

Emri dhe mbiewmri i
[shéno emrin dhernbiemein]

MEashhrimi: {pfoshlvimi Ipeysonit e

Vendi dhe daiaz |

Vaula ¢ Udhihegisin:

n Publike Karnizé — Shérbim Me Disa OE

B2&_Ng Dosja e Tenderit pér Konir

Kontrata nr.008/2018

wl

5

28



Hhamg Viet

PERSHERINE | Shuma Mujore
e 1z}
A B C=A*R D=C*12 E=(*38
| Unjeldi 1 iomunes (Hapesirat e Mbrendeshme1948,50 M W | 1ee70 ey 15050 2 130503 ¢ 55 106
{2 Jasht@me tB{Ohjektit 18 Kormunés)
2 |- Siperfaget e gielbruara =389 WP M2 | 3759.00 0.16% §01dde 121728%
-Siperfaget ¢ parkingut me asfalt 2870 W2
3 {Objelti ] GPS-s8 {Hapésirat e Mbrendéshmel= 330 M2 2 330.00 017 56.10¢€ 7
Hapésirat e jashtére t3{Ohjaktit 8 0PS-s8lSiperfaget e gielbruara o
4 ‘pcgzrﬂatmm e t8{0bjaktit 18 QPS-s8iSinerfanet e gf 10000 " 6300 €
=400 M M? »
Total 1,085.13€ 1302151¢ 3906454 €
Ken! kuidesd
1. T8 plotésonst vetem kolona:Gmimi pér njési
2. Gjaté pérpifmit 6 gmimit njési pas presjes dhjetore pranchen vetém dy shifra
3. Pare se ta mbushni gmimin njési bazonu né Aneksi 1. specifikimet teknike té detyrueshme

Vrejtéje:

N& gmim t8 pérfshihen 16 gfitha taksat e aplikuara né Kosova duke logaritur edhe pagat ¢ pundioréve

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emriios:

Mss Mobile Sanitary Services shpk

b5

Emri dhe mbiemrd i pérfagésuesit e oe:

Behxhet Haxholli

[Enshkrimi:

data:
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ava 12

. B
4. Pastrirni i thelle {gjensral) rne baze te Planprogramit te Pastrimit.

sl dive kure

5. Deponimi i mbeturinave/prodhimeve te leires neper deponite e cakiuara par reciklim,
A PLANPROGRAMII BHERBIMEVETE PASTRIMIT.

Ofertuesii suksesshem dubet g {2 beje pastririn e ndertesas sikurse kerkoh

of e dokurnentin oferiues

na baze te standardeve te pastrimit dhe ne pajtusshmer] me kerkesat g cakura ne dokumentacianin

ofertuss.

b, WODETEFREKUENTIMIT

-

¢ B & & 9 ¢ % & & ©

Ditore apo si kerkohet {sipas nevoiés).

Dy here ne jave
0 Y JBV B iiieieremmneeavriceaseiecien s e s e nnean e ea s e n e

Cdo 2 muaj.
Cdo 3 muaj...
Cdo é muaj
Sikerkohei-sipas nevojés...

1 HAPESIRAT SPECIFIKE.

Toaletel ~ ¢ meshkujve dhe femrave.
Pastrimiidyshamese D dhe 5N

2

& ¢ 6 &

Larja e dyshemese me uje te vaket dhe shampan/D
Larja, gerryerja dhe dezinfeklimii te gjitha tigeneves dhe kapakeve neperivalste urinare, tush kabina dhe
tavabo/D

Laria dhe terja e pasgyreve/D

Zhrazia, pastrimi dhe dezinfektimiishportes permbeturina /D dhe SN
Laria e mureve, piesave te drurit, ndarisve dhe dysrve/D
Zaevendesimiilatres se toaletit, letre

O dhe SN

s peshkir, sapunit dhe desdorarteve per urinars 7

s

BZE Dosia e Tanderi pér Kontratén Publike Kornizg —~ Shsrbim
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Shamponini i tepiheve

¥ & % 9 8 8 & & %

g & & ¢ » & p

@
®
»
@

dyshemeaw
e dyshameve

1

umimii hapesirave te mbuluara me tapib o

urinave tjera nga zyrel

Fastrimiidyerve, dorezave te dyerve dhe pjsseve tierate dvergcve te ndryshme D

Pa
dritave J
Larja e murevs, dverve dha lustrimi i tyre #A3

Larja dhe pasmrimi i pjeseve te brendshme dhe te jas
%4

3. Zyret, Audiloriumel, Sallat

hime e dritareve

sriocd ) pluhurit nga karnizat, tzabelave per udhezim dhe mobiljave
Pastrimi | pluburit nga ramat e dritareve, dyerve, mureve, tavanit. ngrofesve/radistoreve dhe kapakeve iz

J

Deponimi | mbeturinave nga lmtesuesit e letres si dhe vegimd 1 tyre nga mbeturinat tieva per qeliim recikiimi

D-5NM
Pastrimiimakinave perimiesim e letres
Zhrazja e mbeturinave nga shporta
Zbrazja e kutive perreciklimte letres

0-SM
D

Deponimii kutiave te kartonit ne pikan perdeponim te kartonave

Pastrimi dhe larja e dyshemese

5]

Pastrimi detal i mureve, dyerve, pjeseve te drunjta dhe tepibeve

Larja e dyshemese D
Vakuumimiisiperfageve te mbuluara me tepih

Pastrimi i pluhurit nga mobiljet. ramat e dritareve, ngrohesve/radiatoreve dhe

Pastirimi dhe disinfektimi i telefonave
L.arja dhe pasirimiipjesevs ts brenshme te dritarave

D

J
J

0-5n

5]

taris dhe pastrimii pjesave te brenshme dhe te jashime t2 dritareve M

Shamponimiitepiheve

fot

Larja e mureve, dyerve dhe pjesevs tjera te drurit dhe lustrirmiityre M3

Pastrimi dhe lusirimi i mohiljsve
Pasirimiimveshjeve te mobiljeve sidhe lusirimiityre

4. Dapote dhe dhomat e furnizimit,
Pastrimi | hapesirave dhe depanimi i mbeturinave
Fastrimiigiithe hapesires me fshese te terur
Pastrimi i pluhurit nga mobiljet 4
Pasirimi i mureve dha siperfagsvees te drurtt

D
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R Porgjegiesite & pergiithshme,

Ofertussit jane te obliguar ge te sigurojns personelin puronjes, mbikgyrjen, paisjet, mjetet, matarialin
shpenzues per pastrim. kemikalet. transportin dhe g;esendct tjera ge jane ig nevojshme per ta kryer
punet si kurse kerkohet ne dokumeinin ofertuss.

Gjithashtu ofertuesit duhet te jena pergjegjes per sigurimin e materialit pastrues, furnizimave {j N
agjenteve per pastrim. materialeve dhe mjeleve tjers te specializuara si dhs transportimin e tyre ne
menyre qe te bejme ekzehulimin e puneve ne menyre sa me profesionale.

Ofertuesit duhet te jene pergjegjes per te gjitha unifermst dhe mbulesat e trupit. ne vendet ku dhe si
nevojitan duhet te furnizejme uniforma mbrojtese te cilat nuk do te kufizohen vetem ne, dorezza. syze
mbrojtese, maska per fytyre, cizme mbrojtese per shputa si dhe helmeta ne menyre ge ti pergjigjen
kerkesave te standardeve suropiane per siguri dhe shendet ne pune.

Ofertuesit duhet te kene ne dispozicion dhe ie shperndajne materialet g pastrimit ku dhe si do te
nevoitet. Komuna do te sigurcje hapesire te nevojshme ne menyre ge ofertuesi i suksesshern te mund ti
kryeine punet e perditshme ne menyre te kenagshme.

Ofertuesi | suksesshem duhet te siguroje nje person i cill do te kryej punet ne lidhje me menagjimin e
kontrates i cili do te kele per detyre ge te monitoroje te gjitha aktivitetet ne baze te kontrates si dhe te
Planprogramit te sherbimeve te pasirimit si dhe te koordinojs punet me menagjerin e kontrates nga ana

e Komuné&s s8 Obiligit.
Personeli i pastrimit duhet te dislokohat ne ate menyre ge te mund te kryeje sherbime te shpejta dhe efikase

te pastrimit.

Seciles punetoré duhet ti ipen ne forma ts shkruar ne detale detyrat dhe pergjegjesite me te cilat
ngarkohet ai dhe ky dokument do te jete | kuptushem ne menyre ge ato te mesojne per detyrat dhe
pergjegjesite e tyre.

Ofertuesi duhst te ofroje sherbim te rregutlt 7 ditesh ose 40 oresh per jave sikurse edhe cekst ne
planprogramin e pastrimit, Paralajmerimi dhe marreveshja eshie e nevojshme ne rastet kur nevojitet
pastrim jashte orarit te rreguilt te punes ose gjate uikendeve dhe festave ase ndodhive te ndryshme.
Komuna e Obiligit nuk do te beje pagese shtese ne rastet e lartepermendura kur pastrimit duhet te behet
jashie orarit te rregullt te punes.

Ne aspekiin & Kentrollimit te Kualitetit Ofaertuesi duhet te deshmoje se si do te organizaje programin e
Mirembajtjes Preveniive, program sipas te cilit punetorel e mirembajtjes ne baze ditere bejne
inspekiime te nyjeve sanitare, rrjstit elektrik dhe puneve te zdrukibtarise.

Oferutesi duhet te kuptoje se te gjitha sharbimet duhet te jene profesionale dhe 1 permbushin te gjitha
kerkesat te cilat jane parashiruar ne dokumentin ofertuss ne menyre dstale.

. Procedurat ge dubet bers giats Pastriomil Blensrak

Te gjitha sharbimet duhat ts kryhen ne menyre ta gete, disciplinuar, te rregulit dhe efikase ne menyre gs te mas
pengohet personeali ge punoan ne zyre, vizitorst ose akiivitetet ge ndodhin ne hapesiren ku behet pastrimi Te
gjitha materialet, paisjet dhe mjetet tjera duhet te vendosen ne vende te caktuara ne menyrs g2 te jene larg syve

te personelit ge punon neper zyra ne kohen kur ato nub perdoren.

1 ?—“shigr‘a dvsi"em%s%emefs&e:efﬂagutﬂhﬁ&ewmr zﬂhevakuumam;ﬁ shemase:
{ : &rguara nga
Kigwe te cilat
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objekie par
paralafn
UQ?‘E}].Bji'ﬂﬁf'LJe.:;«: Sreeri]
e n“’< 2

moment M»r W
per punetorsts
ge te mos Stwrp‘

duhe{ te me uje Ee pa .
<. = giitha mobiljet aps paisjet 2 thvendosura glate procesit te pastrimit dubel iz

vandin g iyrais Wepars“\erﬂ posa te pasirohet hapasira ku ndodb
d. Karrigat. tavelinat g kafes. shporiat ose gisssndei e ngjejshme nuk dahet te vendosan mbi

tavolina gjats procesit te pastrimit.

Lusdringildyshamss
=} Te gjitha dyshemats, ku eshte e mundur duhet te lusirchen ne menyre te rregullt sikurs

zdhe kerkohet. Dyshamete duhset te lustrohen secila sipas karakieristikave te tyr

Pastrimiiioaleteve:
f. Te gjitha toaletet duhette jene te liruara nga kundermimet gjate gjithe kohes.
Te gjithe tiganet dhe kapaket, urinaret. dushet, lavamanst, vaskat ne WC duhet te trajinhen ne ate

menyre ge te mos kundermojne.
h. Te gjithe tiganet dhe kapakest. urinaret, dushet, lavamanet. vaskat ne WC duheat te pasirohen ns
menyre ge ne to te mos kete pluhur, njolta. myk dhe shenja tjera.
dMuret dhe dyshemete ne vazhidim te tyre duhet te pastrohen dhe te mos kene njolla ose shenjatjera.
MNepertoalete ne menyre konstante duhet te kete uje te paster neper fugite te cilat jane te dedikuara
par kete gellim ne menyre getoalatet te kene mundesi te funksionojne ne meanyre normale.
Perkujdesie e veranta duhet ti kushtohet paralajmerimit te personave ge punojne neper objekte per

K.
mundesine e rreshqgitjes per shkak te dyshemese se lagur. Shenjat e paralajmerimit do te higen
poss teteret dyshemeja. .

Pastrimimelecke gj 2] T ie ZNCaVE di‘;e hapesiravetiera.

a. lgjithe pluhuri duhet te largche‘c nga vendii ch: ndodhet ne menyre sa me efekiive ne ate menyre gs
te mos te lihen shenja pas pastrimit te siperfages.

b,  Gjate pastrimit te njollave duhet te kete kujdes ge te mos demtohen siperfaget ne te cilat jane

shirasuar njoliat.

Lokacionel per hudhjen e letres dhe mbeturinave tisra:
a. Lokacienet per hudhjen e mbeturinave si dhe kontejneret duhet te mbahen te sigurte, te paster dhe

pa kundermime si dhe do te lahen dhe dezinfekiohen kurdo ge shihet nevoja.
B Perkujdesjs e veganta duhet ti kushiohet rrezikut nga zjarri.

Hapesiral perpirien e duhanit dhe hyrist e ndertgsave.
Taketuket neper hapsirat e cakiuara per pirje te dubanit duhet ta pastrohen dhe lusirohan me lecke

giysem te lagur. Mbeturinst duhet te futen ne thes ne menyre ge te deponochen ne kontejnere per

beturina jashie nderizses dhe ato nuk duhet te sillen mbreda ne abjekt. Mirepo para sz ato ta
deponochen se pari duhat {5 perkujdeset ge mbeturinat & takatukeve te jano plotesisht g
manyra gete mas shikakiche! zjarr pas deponimit te yre.

rogramiimirembajiiss preventive dhe zevendesimit te malerialil shpenzie
=N Mjeshtri | kujdesshem duhetl te zbatojz inspekiime te perditshme sidon o
manyre ge ia e kryveje pune! e nevoishme te mirembaities per ckado ge [
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! ae e vendosura ne
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FUETYE

Dl dsts e paisieve to rends 88 MWomunis 58

Ohiligit si dhbe

PAISIET E RENDA PER PASTRIM-TE OBLIGUESHME PER FITUESIN E
TENDERIT

Miskine per pasirirnin ¢ tepiheve

Makina per pastrim dhe lustim te te gjitha llojeve te dyshernese

Makine per pasirimin dhe tevjen ¢ xhamave

Makine per pastrimin e pllakave te keramikes me ane te avullit

Lift per montim ne fasade te objektit i cili sherben per pastrimin e pjeseve te jashtme te objektit te cilat nuk
mund te mberrihen nga mbrendia e nbjektit. {ose Kamoin ving deri né 14 me )

(SRR

el ista e paisieve. materialeve dhe misteve ge de te perdoren per kaverien e puneve te
perditshme-

E 1.Paisjet

THITHESE VACUUM IMDUSTRIALE

MAKINE PER LARJEM ETEPIHEVE

KARROCE E MADHE PER PASTRIM TE ZYREVE
HARROCE ME XHOGER PER PASTRIM

SHKALLETE MADHESIVE TE NDRYSHME PER PASTRIM

Glp N
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raterialin hargjues
i malien
srtralktori,( Operats

- & mosiral pér

tal

aprovim me shkrim nge menaxheri § koniratés.

Iit nga menaxheri 1 kontrat@s, rmak lejoher pérdorimi i 1@ njgjtit pEr

e Pa aprovimin € mare

mir&mbaitjie higjienike.
- MMinfmumii materialeve 8 nevojshrme pér pastrim 18 cilat kontraktol duhet sigdraar pa ndérpre
né& sasi & nevojshme dhe mjaflueshime pavarésisht nga shpenzimi — hargiimi e 3
Letér tualeti, dy shtresoré e bardhé ¢ kualitetir 12 larté

oF

-Let&r pér duar & trashi, 2 bardhé, e gjeré (dyfishi i tualet latrés) s kuslitetit 8 larts, varésisht ngs

mekanizmat e instaluara pérmbajijen ¢ letrés,

~Sapun t# t8ngshém

~-Dezodorant pdr urina le, tableta dezinfektuese, plastika - goma t& shpuara,
-Sapun dezodorant {périshiré edhe shportén) pér guacka
-Dezinfektues t& tualeteve

~-Dorsdza plastike pér pastrussit

~Detergjent pér pastrimin e dritareve

-Oetergjent pér pastrimin e dyshemesé

-Detergjent pér pastrimin e tepih&ve

~-Qeska pér té gjitha lojet e kontegjneréve - shportave 18 mbeturinave
-Qaska pérshporiat e letrave

~Dezodorans pér kabinete, zyr#, salla,

~-Deatergjent pér pastrimin e Pllakave

- Arom WC sapun DEVIL 3X155 ML)

-~ Arom pér zyre AIR {ME MEKANIZUM AFTQO}

~Kové pidrpasirimin e dyshemesé

-Makina pér pastrim dhe ltustrim té pllakave t& mermerit - graniit
~Fshesé elekirike pa zhurmg me pjesét pérbérése

~Kripé pé&rshkrirjen e boris ., akullit,

~-Krip@ me rére pérshkrirjen e borés. akullit.

~-Fshesa pé&rkopsht

-Brusha t& ndryshme p&rpastrime té tualeteve,

~Yegla t& ndryshme pir punit e gielbErimit, lulet, rrethojat e gjalla. barl ey
~Lecka pé&rpasitrimin s dyshemesg

-Sfungjers (shpuzg)

~Lecka p8rpostimin e dritareve dhe mabileve

~Paiir {shkiélgyes) pér mobiljs

-Folir {(shki&lgyes) pé&r metal dhe mesing

~lLecks pdrpastrimin e dritareve

~Polir p8r dysheme

~Detergjen pédr geramiks

~Datergjent per hagien e njollave

-Brusha pér ¢pluhdrosis (pastrimin e pluhurit)

~Brusha pér dysheme =i]
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s& vegjetacionit,

Mir&mban pastrimin e vandlalimeve, te rasave, palltove dhe parkingjevs.

ageve 18 jashime nga 18 giitha mbeturinat dhe
Tones s€ verés ,s& paku njé herg n€ javeé me ujé ma

Pastrimin = parditsh&m 18 18 gjitha sip&s
larjen e sipérfageve me beton dhe asfall gjaté s

shiypje prejsé paku 120 bar.kurse

Kjiherit mban rregulluesin dhe gjendjen pa boré dhe akull, sipas nevoejis dhe sipas kérkesés nga punidhénési
ripos dhe hedh& rére - krip (rerén dhe kripén e nevojshme e sigursn Operatori Ekenomik.)

Pastron nga gjsthet dhe mbeturinat sistemet e drenazhimit, kanalizimit, ullugeve dhe gypat tjers

Mbeaturinat ¢ grumbullusra nga ndértesa hedhen tek kontejneri ose te vendi tjetér deponi i p8realkivar pér aié
ga&tlim.

Mjetet e nevojshme pér kEto operacione:
= -Fshesat.gé@rshérét.aparatet prkositje dhe
= njé autocistern& me vEilim s& paky 6 m3 uj€ dhe shtypje 120 bar.
kurse p&rsezonen e dimrit
s Mijstet e nevojshme pérpastrimin e borés

MUMR | PUNETOREVE DUHETTE JETETRE {3}

Nga DE-Kérkohet g& pastrimi t& organizohet asisoj g2 hap8sirat e pérbashkéta (korridorst, shkalldt
tualetet, hapdsirat e gjslb&ruara, parkingjet, shtigjet e k&mbésoréve, rrugét, palitol etj ) 1& pastrohan
para orés 8.on té méngjesit ndérsa pas orés B.oo 18 b&het pastrimiizyrave, sallave, etj

Vrejtje:

= Oparator Ekonomik duhst 18 ofro] stafin 2 neveishim g8 do 18 angazhohet n8 k818 projekt, {min. 3
punétoré}.

= Qpearator] Ekonomik duhel 18 dekiarchetl se do tu paguan punétordve pagen minimale né nivelin
brute prej 250,00€;

= Qperaipri Ekonomik dubet 18 deklarohset se gagsi 8 punétordve do 18 pagus] pér muajin paraprak, ma 58
targu deri me datéd 05 18 muajit nd vijim , pa marr parasysh pagesén ¢ b8r& nga Auleriteti Kontrakives

= Opearator] Ekonordk dubet 18 deklarohet se 18 drejiat dhe detyrat e punBiorgvs do 18 realizohen
konform rregullave dhe ligjeve 18 aplikuara né KosovéE,

= Operator Ekonomik dubet (8 dekiarehet sematerisiet e perdorura jane bio dhe 18 atesiuars

= Dperasiori Bkenemik duhst € siell Dekument mbl Slendardet pér manxbhimin g cilSsis
{Certifikaten per menaxhminin 2 cildsis IS0 9001-2008 {kopje)
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7 = e ashenso

k3

° amik
10 woridor mes shkallve she wai2) granii
11 | koridorite szila e kuvendit 9C,40 granit
12 | myrja e stafit S.58 granit
12 1 shkailt te bhyris e stafi 13,80 aranit
14 | hyria sekondare me ramp 23.60 granit
15 | salla e kuvendit 97,50 1z mir

15 hapsira e hapur per puntor 367,70 faminatl
17 i dhora e takimay 24,80 laminat
18 | zyret = drejtorve 83,20 laminat
19 | e per femra stafl 16,00 ceramij
20 we per meashkuj staft 15,3C caramik

Kontrata nr.008/2018

37



granit

E] zranit
4 sranit
E granit
¢ caramik i;‘
7 granit =
3 koridori te Tyret 2 krystarit a4, 50 ceramii =
2 zyrat{dreitont Jdha kabineti | krystarit 245,80 faminat
10 | hapsira e hapur psr puntor . 369,80 faminar
11 | we per femra stafi 15,00 ceramik
12 | wg per meshkyj 15,30 ceramik
12 | kuzhinst 25,40 ceramik
14 | dhomat elektrike 5.40 ceramik

£z
NB | Destinimi Sip&rfagja(m?) Dyshemeja :(E
I 893,50 kerarnik

firni t lejuar ngs sasia te
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& REPUBLIKA KOSOvs — REPUBLIC OF KOSOVO
2 Viaoa KoOsova — GOVERNMENT OF KOSCVO
‘%;%7 . NISTARSTVO ZA FINANSTE —~ MINISTRY OF FINANCE
"5"4!! ADMINISTRATA T - PORESKA ADMINISTRACIIA ‘(osov& - TAX ADMINISTP/—‘ATION (=10 Koss\;o
CERTIFIKATA E E\jU[\_f!RgT EIQE«(,&

| S CERTEFfKAT‘ FFSKALNOG BROJA
L F!SCAL NUMBER CERT?F;CATE"

| NUMRIFISCAL: - R - L R
- FISKALNI BROJ: !‘ : B 600107545 : i T
FISCAL NUMRER: | — S — - e

STATUSI:
STATUS:
STATUS:

Kb_rhpania e Hugj »

NAME: - .

ADRESA:

iy | ZONA EKONOMIKE - MAGJ.PRISHTINE - MITROVICE, 10000" PRISHTINE

ADDRESS: Co © . PRISHTINE, KOSOVA

DATA E LESHIMIT: . . - :

DATUM IZDAVAN.JA: 04-04-2013 . . _/1\\’ ur\k\\ o o )
h s o S N\S"R;%;';M_’

ISSUANCE DATE:

NENSHKRIMI DHE VULA £ PERSONIT PERGJEGJES:
POTPIS] | PECAT ODGOVORNOG LICA:
SIGNATURE AND STAMP OF RESPONSIBLE PERSON:

Ky numér fiskal igshchet nga Administrata Tatimore e Kosovés bazuar né Nenin 11 Te ligm Nr, 03/L 222 mbi Adm(mstrata Tanmore dha

Procedurat.

Ovaj fiskaini bor] lzda}a te cd strane Poreska Adminisiracije Kosova ¢ skladu’ sa_ cjanom 11. Zakona br 03/L 222 o Poseska Adm(nlstxaz:qi I
Postupcima. -

This fAscal number is xssued Dy Tax Administrmtion of Kasovo , under the Artlcle 11 of the Law No 03/L 222 on Tax Admmxsﬁ‘aﬁon and

Proceddre.
vemrsiye: . . . .
Kjo certifikat da te perdorat nga pers:mat fizik apo juridik ma qellim te identfikimit te tyre ne procedu!ai e dekfarmit, pagasas dhe raporiimit {& detyrimeve

ta brr;ore,na

NUMRE I DOKUMENTIT: o
BROJ DOKUMENT: . 6201151

- HORIGMUIAR 4395171
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